GRUNDFOS DATENHEFT
GRUNDFOS ALPHA2
Umwälzpumpen
50/60 Hz
In
h
a
lts

Die GRUNDFOS ALPHA2 bietet zahlreiche Vorteile,
wie z.B.:
Typenschlüssel
Energieeinsparungen Automatische Differenzdruckregelung.
Höchste
Anpassungsfähigkeit
Auch geeignet für den Einbau in
bestehenden Anlagen/Systemen.
Nachtabsenkung
Automatische Nachtabsenkung
(aktivierbar).
Komfort Geräuscharmer Betrieb.
Betriebssicherheit
In der Pumpe integrierter elektrischer und
thermischer Schutz.
Benutzerfreundlichkeit Besonders einfache Bedienung.
Alarme Anzeige von Alarmmeldungen im Display.
Warnungen Anzeige von Warnmeldungen im Display.
Beispiel ALPHA2 25 - 40 180
Pumpenbaureihe
Standardausführung
Nennweite (DN) des Saug- und Druckstutzens [mm]
15 = Rp ½" (G 1")
25 = Rp 1" (G 1½")
32 = Rp 1¼ (G 2")
Maximale Förderhöhe [dm]
Pumpengehäuse aus Grauguss
N: Pumpengehäuse aus Edelstahl
A: Pumpengehäuse mit Luftabscheider
Einbaulänge [mm]
3
P
ro
d
u
k
tb
e
s
c
h
re
ib
u
n
g
4
GRUNDFOS ALPHA21
Leistungsbereich
Abb. 1 Leistungsbereich der Baureihe GRUNDFOS ALPHA2
T
M
0
5
 4
6
7
4
 2
5
1
2
0.0 0.4 0.8 1.2 1.6 2.0 2.4 2.8 3.2 Q [m³/h]
0
1